
 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel.: (73) 3537 – 2125 
Página 1 de 1  

COMISSÃO ORGANIZADORA PARA CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CREDENCIAMENTO N.º 001/2025 

 

 
CRIA COMISSÃO ORGANIZADORA PARA CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2025 DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

EM SAÚDE, CONSULTAS, EXAMES E PROCEDIMENTOS, AFIM DE ATENDER A DEMANDA 

DA CENTRAL MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DESTA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL 

DE IBIRATAIA/BA 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e CONSIDERANDO a necessidade de realizar CREDENCIAMENTO, com 

finalidade de ATENDER A DEMANDA DA CENTRAL MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DESTA 

SECRETARIA DE SAÚDE DE IBIRATAIA/BA, pelo prazo de 2 ( dois ) ano, podendo ser 

prorrogado por igual período uma única vez, conforme estabelecem os incisos II e IX, do artigo 37, 

da Constituição Federal em vigor. 

 
CONSIDERANDO ainda ser atribuição do Chefe do Poder Executivo Municipal dispor 

sobre a organização e o funcionamento da administração, com base na Lei Orgânica deste 

Município. 

 
R E S O L V E 

 
Artigo 1º Ficando criada a Comissão organizadora para coordenar a realização do 

credenciamento  Público Municipal, consonante com o disposto nos incisos II e IX, do 

artigo 37 da Constituição Federal, c/c a Lei Orgânica deste Município, composta dos 

seguintes membros: 

 
Creuza Madalena dos Santos   – Mat 5449- Presidente  

Mauricio Andrade Almeida   – Mat. 5445- membro  

Caio Souza dos Santos – Mat. 5675- membro  

Jahin da Silva Marques – Mat.5558- membro    

 
Ibirataia/BA, 24 de março de 2025. 
 

 
 

_________________________________________ 
Alexsandro Freitas Silva 

Prefeito Municipal 


		2025-03-26T20:18:50-0300




